МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЛЛЕДЖ МАШИНОСТРОЕНИЯ И ТРАНСПОРТА»

(КГА ПОУ «КМТ»)

П Р И К А З

24 февраля 2025 г.   №          3-А

Об установлении стоимости платных

образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», приказом

Министерства профессионального образования и занятости населения

Приморского края от 27.12.2024 № 456 «Об утверждении нормативов затрат на

оказание государственных услуг. Необходимых для расчета объема финансового

обеспечения затрат на реализацию программ среднего профессионального

образования за счет средств краевого бюджета в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по очной  и очно-

заочной формах обучения на 2025-2026 учебный год согласно Приложению 1.

2. Установить стоимость обучения по дополнительным образовательным

программам, выходящих за рамки основной профессиональной образовательной

программы на 2025-2026 учебный год согласно Приложению 2.

3. Пац О.С.  ответственному секретарю приемной комиссии колледжа,

руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров на оказание

платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год.

4. Кочетковой Н.О., главному бухгалтеру, руководствоваться настоящим

приказом при заключении дополнительных и финансовых соглашений к договорам

на оказание платных образовательных услуг.

5. Шпак С.И., ответственному лицу за размещение информации на

официальном сайте колледжа, в 2-дневный срок разместить настоящий приказ в

соответствующем разделе сайта.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КГА ПОУ «КМТ»                                                 Г.Г. Попова

         Приложение 1

                                                                                             к приказу колледжа от 24.02.2025 г. № 3-А

Стоимость платных образовательных услуг

по очной и очно-заочной форме обучения

на 2025-2026 учебный год

*При оплате стоимости образовательных услуг по полугодиям, платеж составляет ½ от

установленной стоимости образовательных услуг на учебный год

Шифр и наименование

специальности/профессии

Форма

обучения

Стоимость обучения за

учебный год, руб.

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ (СЛУЖАЩИХ)

23.01.09 Помощник машиниста (по

видам подвижного состава

железнодорожного транспорта)

очная 160950,00

15.01.35 Мастер слесарных работ очная 160950,00

09.01.04 Наладчик аппаратных и

программных средств

инфокоммуникационных систем

очная 160950,00

15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки)

очная 160950,00

15.01.38 Оператор-наладчик

металлообрабатывающих станков

 160950,00

54.01.20 Графический дизайнер очная 166230,00

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

23.02.01 Организация перевозок и

управление на транспорте

Очная 161310,00

Очно-заочная 40327,50

38.02.07 Банковское дело очная 157830,00

54.02.01 Дизайн (по отраслям)  очная 166880,00

25.02.08 Эксплуатация беспилотных

авиационных систем

очная 166880,00

15.02.09 Аддитивные технологии очная 161310,00

Приложение 2

                                                                                             к приказу колледжа от 24.02.2025 г. № 3-А

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам,

 выходящих за рамки основной профессиональной образовательной

программы на 2025-2026 учебный год

Шифр

специальности/профессии

Профессиональное

обучение

Документ,

подтверждающий

индивидуальные

образовательные

достижения

Сумма

оплаты

(руб.)

23.01.09  Помощник машиниста

(по видам подвижного состава

железнодорожного транспорта)

Составитель поездов Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00

15.01.38 Оператор-наладчик

металлообрабатывающих

станков

Электросварщик

ручной сварки
Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00

15.01.35 Мастер слесарных

работ

Электросварщик

ручной сварки
Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00

09.01.04 Наладчик аппаратных

и программных средств

инфокоммуникационных

систем

Оператор беспилотных

авиационных систем

Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00

23.02.01 Организация перевозок

и управление на транспорте

Дежурный по

железнодорожной

станции

Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00

54.01.20 Графический дизайнер Оператор трехмерной

печати

Сертификат  20000,00

15.01.05 Сварщик (ручной и

частично механизированной

сварки)

Слесарь

механосборочных

работ

Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00

25.02.08 Эксплуатация

беспилотных авиационных

систем

Электросварщик

ручной сварки

Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00

15.02.09 Аддитивные

технологии

Электросварщик

ручной сварки

Свидетельство о

профессии рабочего

(служащего)

25000,00